

# Od słów do czynu! Sejm PRL rozpoczyna obrady

## KOMISJA PRZYSTĄPIŁA JUŻ DO PRACY

Wczorajszym numerze naszej gazety opublikowaliśmy wezwanie do załogi Białostockiej Fabryki Pluszu o wykorzystanie od zaraz wszystkich możliwości w dziedzinie wcielania w życie wskazań VII Plenum KC partii. Zgodnie z zapowiedzią zawartą w tym wezwaniu informujemy, że w Fabryce Pluszu odbyło się już pierwsze, organizacyjne posiedzenie komisji powołanej z inicjatywy Redakcji „Gazety Białostockiej” i KM PZPR dla zbadania całokształtu pracy zakładu.

### SKŁAD KOMISJI

jest dość szeroki. Biorą w niej udział: dyrektor zakładu i jego dwaj zastępcy, kierownicy wszystkich działów produkcji i administracji Fabryki Pluszu, przedstawiciele pionu inżynierjno-technicznego i majster-skiego oraz sekretarz podstawowej organizacji partyjnej i przewodniczący rady zakładowej.

Spozą zakładu członkami komisji są:

- z Centralnego Zarządu Przemysłu Tkanin Dekoracyjnych w Łodzi — tow. Roman Kowalski,
- z Komitetu Miejskiego PZPR — tow. Edward Karpiński,
- z Oddziału Narodowego Banku Polskiego w Białymstoku — tow. Jan Pankiewicz,
- z Zarządu Okręgowego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego — tow. Irena Fabiszewska,
- z Redakcji „Gazety Białostockiej” — tow. Włodzimierz Bieliński.

Na pierwszym posiedzeniu komisji, wybrano na jej przewodniczącą naczelną dyrektora Fabryki Pluszu tow. Feliksa Wawszko. Do czasu jego powrotu z urlopu (2-3 dni) obowiązki przewodniczącego powierzone naczelnemu inżynierowi zakładów tow. Janowi Pirogowi.

### CODZIENNE, OTWARTE POSIEDZENIA KOMISJI

Komisja postanowiła odbywać codzienne posiedzenia i w początkowej fazie swojej działalności analizować pracę poszczególnych działów zakładu.

**Posiedzenia rozpoczynają się o godzinie 10 i każdy członek załogi może i powinien brać w nich udział.**

### NA „PIERWSZY OGIEŃ” - ZAOPATRZENIE

Pierwsze posiedzenia komisji poświęcone będą wszechstronnej analizie pracy działu zaopatrzenia.

W związku z tym, komisja poleca kierownikowi działu zaopatrzenia tow. Z. Piótrakowi opracowanie obszernego sprawozdania.

**JUTRZEJSZA** korespondencja zawierać będzie pierwsze materiały na ten temat.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

# GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Nakład 56.481

ROK VI, Nr 212 (1555)

środa, 5. IX. 1956 r.

Cena 20 gr

## Delegacja Izby Ludowej NRD przybyła do Polski

### Listy nauczycieli do KC partii

WARSZAWA. — Do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej wpłynęło z całego kraju od nauczycieli — uczestników konferencji sierpniowych wiele depezy i listów z zapewnieniami wierności wskazaniami partii zawartym w uchwałach VII Plenum KC PZPR.

„Wyrażamy głęboką wiarę i przekonanie, że realizacja hasel demokratyzacji życia na wszystkich jego odcinkach ułatwi i pogłębi naszą pracę dydaktyczno-wychowawczą oraz wpłynie na podniesienie poziomu ideowego szkoły polskiej” — czytamy w depezy od nauczycieli miasta Kielec.

Inna z depezy głosi m. in.:

„Nauczycielstwo Szkoły Ogólnokształcącej i Liceum Pedagogicznego i przedszkoli miasta Tarnowa odczuło głęboko nową atmosferę życia społeczno-politycznego stworzoną przez Partię i Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, idącą w kierunku pogłębienia demokratyzacji we wszystkich dziedzinach życia w państwie. Zobowiązuje się ono swoją pracą przyczynić się do wychowania nowego człowieka budującego szczęśliwe socjalistyczne jutro”.

Nauczyciele zasadniczych szkół zawodowych okręgu białostockiego w liście do KC PZPR piszą m. in.:

Jesteśmy w pełni świadomi przeobrażeń dokonujących się w naszej Ojczyźnie i odpowiedzialności za wychowanie młodego pokolenia klasy robotniczej. W pracy wychowawczej kierować się będziemy wskazaniami VII Plenum Komitetu Centralnego.

19,059 m!

### Fantastyczny rekord świata w pchnięciu kulą

NOWY JORK — W czasie zawodów lekkoatletycznych na uniwersytecie stanu Oregon w Eugene znany lekkoatleta amerykański O'Brien ustanowił nowy, fantastyczny rekord świata w pchnięciu kulą wynikiem 19 metrów 59 milimetrów. Tak więc O'Brien jest pierwszym na świecie zawodnikiem, który uporał się z niedostępną dotychczas granicą 19 m.

W pierwszym rzucie O'Brien uzyskał 18,973 m., w drugim 18,897, a w trzecim rekordowy rezultat 19,059 m.



U stóp monumentalnego Pomnika Czynu Powstańczego na Górze Św. Anny odbyły się uroczystości poświęcone 35 rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego.

NA ZDJĘCIU: na uroczystości przybył I Sekretarz KC PZPR tow. Edward Ochab. CAF — fot. Seko

## Zwiedzają wystawy rolnicze

NA tegorocznych rejonowych wystawach rolniczych w Bielsku Podlaskim, Łomży i Elku (w najbliższych dniach zostanie otwarta wystawa również w Suwałkach) obok pawilonów z eksponatami z dziedziny hodowli i produkcji roślinnej znajdują się stoiska mechanizacji rolnictwa. Można w nich nabywać kosiarki, grabiarki, młocarnie, kieraty itp. Są one sprzedawane w pierwszej kolejności, jako premie, dla tych rolników, którzy osiągnęli najlepsze wyniki produkcyjne.

NA ZDJĘCIU: Mikołaj Łozowik, Marek Sosna i Józef Malinowski z zainteresowaniem oglądają maszynę omiotową, tzw. sztyftówkę, na rejonowej wystawie rolniczej w Bielsku Podlaskim. Fot. J. L.

## Rada Seniorów opracowała już proponowany porządek obrad

Informację o aktualnych problemach gospodarczych wygłosił m. tow. Józef Cyrankiewicz

WARSZAWA. — 4 bm. w godzinach porannych odbyło się pod przewodnictwem wicemarszałka Sejmu PRL Franciszka Mazura posiedzenie Rady Seniorów Sejmu. Na posiedzeniu omówiono propozycje, jakie przedstawione zostaną Sejmowi w sprawie porządku obrad IX sesji oraz rozpatrzone szereg spraw związanych z pracami komisji sejmowych. Jak wiadomo początek obrad IX sesji Sejmu wyznaczono na 5 bm. o godz. 16.

Na wstępie posiedzenia pos. Albrecht zwrócił uwagę Rady Seniorów na fakt, że Komisje Pracy i Zdrowia oraz Spraw Ustawodawczych na wspólnym posiedzeniu — w dniu 1 bm. postanowiły przedyskutować ostatecznie projekty czterech przedłożonych Sejmowi przez Rząd ustaw o zaopatrzeniu emerytalnym, które miały znaleźć się na porządku obrad najbliższej sesji Sejmu dopiero przed następną sesją, tj. w październiku br. Podję-

■ Ciąg dalszy na str. 2

## Protest KC PZPR przeciwko delegalizacji KPN

zamieszczamy na stronie 2

## Ratownicy polscy wyruszyli do Indii na statku „Noteć” aby wydobyć z morza 3 zatopione wraki

GDYNIA. — 4 bm. opuściła Gdynię, na specjalnie przystosowanym statku-bazie „Noteć”, 30-osobowa ekipa nurków i specjalistów polskiego ratownictwa okrętowego, udając się do portu w Bombaju (Indie), gdzie przystąpi do wydobywania trzech zatopionych statków pasażerskich „Lakshmi”, „Dipavati” i „Ramdas”. Wydobyć tych wraków leżących na dnie reddy portu Bombaj będzie zadaniem trudnym ze względu na warunki tropikalne (temperatura dochodzi tam do 35 st. C), silne prądy wodne, powodowane przyływami i odpływami Oceanu Indyjskiego oraz ze względu na ograniczoną widoczność i muliste dno.

## Huragan i burza nad południową częścią woj. białostockiego

Czwartego września, między godziną 11 a 12 nad południową częścią województwa białostockiego przeszedł silny huragan oraz burza z piorunami. Huragan spowodował uszkodzenie kilku linii telekomunikacyjnych, na skutek czego łączność telefoniczna z Bielskiem-Podlaskim została przerwana na przeciąg około 2 godzin. We wsi Swirny od pioruna zapadły się zabudowania. Pastwa płomieni padły dwie stodoły ze zbożem i jeden chlew. (p2)

## Uchwały Prezydium Rządu w sprawie nowych kadr dla górnictwa

Pow. Końskie pierwszy w kraju z wolniony od miarek oraz rozdziału materiałów budowlanych dla wsi

WARSZAWA. — Prezydium Rządu podjęło ostatnio dwie uchwały, których realizacja zapewni ma naszemu górnictwu węglowemu dopływ kwalifikowanych kadr.

Pierwsza uchwała dotyczy przejścia do pracy w przemyśle węglowym robotników kwalifikowanych różnych zawodów, jak mechaników, ślusarzy, elektryków, kowali itp. pracujących dotychczas w różnych przemysłach. W tym celu uchwała poleca Ministerstwu Górnictwa Węglowego zorganizowanie górniczych kursów specjalistycznych, na których kandydaci do zawodu górniczego uzupełnią będą kwalifikacje potrzebne w

● Ciąg dalszy na str. 2





